
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР» 

П Р И К А З 

« o U » ^ ^ 2016г. № 

с.п.Знаменское 

О проведении районного этапа 
предметной олимпиады школьников 
« Олимпиада-2017» 

В соответствии с Положением « О Всероссийской олимпиаде» и в целях 
выявления творческих способностей обучающихся, развития интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и 
на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 
№ 1217-п от 08.09. 2016г. 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
Х.Провести олимпиаду среди обучающихся 9-11 классов по чеченскому языку, 
чеченской литературе, русскому языку, русской литературе, истории, 
обществознанию, праву, иностранным языкам, математике, информатике, 
физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре в два 
тура: 

1-й - школьный - с 12 октября по 29 октября 2016г.; 
2 -й- районный - на базе: МБОУ «Гимназия №10 с.п.Знаменское» 

МБОУ «СОШ №2 с.п.Гвардейское» 
7 ноября - по русскому языку; 
8 ноября - по математике; 
9 ноября - по биологии; 
10 ноября - по русской литературе; 
11 ноября - по физике; 
12 ноября - по химии; 
14 ноября - по чеченскому языку; 
15 ноября - по географии; 
16 ноября - по астрономии; 
17 ноября - по чеченской литературе; 
18 ноября - по истории; 
21 ноября - по праву; 
22ноября - по английскому языку; 
23 ноября - по обществознанию; 
25 ноября - по информатике; 
26 ноября - по физкультуре. 



3. Руководителям 0 0 : 
3.1. Султаханову И.Ц., Сулеймановой А.А. - подготовить школы для приема 

участников олимпиады. 
3.2. Сдать заявки на участие в районной предметной олимпиаде 31 октября. 

4. Для организационно - методического обеспечения подготовки и проведения 
«Олимпиады-2017» утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Председатель: 

Зам. председателя: 

Члены оргкомитета: 

И.С.Муцулханов - начальник РУО; 

Р.А.Яхъяева - зам.начальника РУО; 
Ф.А.Амаев - начальник ОМО. 

А.Т. Магомадов-
О. В. Кривицкая-

А.В.Джагаев-
Ш.С.Дубаева -
З.И.Каташева -
З.С.Гайраханова 
Я.Ш.Аслаханова 

М.И.Мальцагов -
А.Д.Магомадова-
Хасбулатова З.А.-

ведущий специалист РУО; 
ведущий специалист ОМО; 
ст. специалист ОМО; 
ведущий специалист ОМО; 

ст.специалист ОМО; 
ст.специалист РУО; 
ст.специалист РУО; 

юрист Надтеречного РУО. 
ведущий специалист ОМО 
ст.специалист РУО. 

5. Утвердить график, список ответственных лиц за проведение предметной 
олимпиады. 
Приложение:Зл. 

6. Начало олимпиады в Ю.ООчас. Регистрация участников в 9.30 час. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника ОМО 
Ф.А.Амаева. 

Начальник 

\ ^•'f "' ^ -iilV 

И.С.Муцулханов 



Приложение к приказу N° о от 016г. 

ответственных за проведение 
График и список лиц, 

районной предметной олимпиады «Олимпиада - zui /» 

№ Дата 

07.11.2016г. 

08.11.2016г. 

Предмет 
время 

Русский 
язык 

ЗчасаЗОмин 

Математи 
ка 

ЗчасаЗОмин 

Место 
проведения 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

класс ответственные 

Дубаева Ш.С.- ведущий специалист 
ОМО 

3 09.11.2016г. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

9кл. 

Юкл. 

Султаханов И.Ц. - директор МБОУ 
«Гимназия № 10 с.п. Знаменское». 

Амиева Л.А. - директор МБОУ 
«СОШ №2 с.п. Верхний-Наур». 

ТТкд. Журжаев Т.С. - директор МБОУ 
«СОШ с.п. Калаус» 

Джагаев А.В. - специалист ОМО 

9кл. Заидова М.А. - директор МБОУ 
«СОШ с.п. Бено-Юрт». 

10 кл. Исраилова Р.Х.- директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Горагорское». 
г ^ Т Г Т П Л / 1 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

\ \ I I 1 ^ — — J- 4 -

ТГкл. Мударов Х.Ш. - директор МБОУ 
«СОШ №3 с.п. Знаменское» 

Кривицкая О.В.- ведущий специалист ОМО 

Бадиев С.М. - директор МБОУ 
«СОШ №2 с.п. Горагорское». 
Дажикаев А.И.- директор МБОУ 
«СОШ с.п. Комарова». 
Гайрабеков М.И.- директор МБОУ 
«СОШ с.п. Братское». 

Мударова М.А. - директор МБОУ 
«С0Ш№1 с.п. Знаменское». 

Ящуркаев Х.С.- директор МБОУ 
«СОШ с.п.Мекен-Юрт» 

Ящуркаева З.Н.- директор МБОУ 
«СОШ с.п.Подгорное» 

Магомадов А.Т - ведущий специалист РУО. 

Наурбиева З.С-Э.-директор МБОУ 
«СОШ с.п. Зебир-Юрт». 
Ирасханова Л.К. - директор МБОУ 
«СОШ №3 С.П.Надтеречное». 

Эльмурзаева М.В. - директор МБОУ 
«СОШ №2 с.п. Надтеречное». 



12.11.2016г. Химия 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

с 
кое» 

Магомадова А.Д.-ведущий специалист 
ОМО 

12.11.2016г. Химия 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

с 
кое» 

9кл. Мамакаева А.В.- директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Надтеречное». 

12.11.2016г. Химия 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

с 
кое» 

10 кл. Амиева Л.А.- директор МБОУ «СОШ 
№2 с.п.Верхний-Наур» 

12.11.2016г. Химия 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

с 
кое» 

11 кл. Джапхотова М.Ш. - директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Верхний-Наур». 

7 14.11.2016г. Чеченский 
язык 

Зчаса 
ЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

Умалатов Х.В.- ведущий специалист РУО. 7 14.11.2016г. Чеченский 
язык 

Зчаса 
ЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

9 кл. 
Бадиев С.М. -директор МБОУ «СОШ 
№2 с.п. Горагорское». 

7 14.11.2016г. Чеченский 
язык 

Зчаса 
ЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

10 кл. Ибрагимова А.Н.- директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Гвардейское». 

7 14.11.2016г. Чеченский 
язык 

Зчаса 
ЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

11 кл. Мамакаева А.В. - директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Надтеречное». 

8 15.11.2016г. География 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 
Мутакаева Х.Ю. -старший специалист 
ОМО РУО. 

8 15.11.2016г. География 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 
9кл. Ящуркаев Х.С. - директор МБОУ 

«СОШ с.п. Мекен-Юрт». 

8 15.11.2016г. География 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

10 кл. Журжанв Т.е.- директор МБОУ 
«СОШ с.п.Калаус». 

8 15.11.2016г. География 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

11 кл. Мударов Х.Ш. - директор МБОУ 
«СОШ №3 с.п. Знаменское» 

9 16.11.2016г. Астрономи 
я 

4часа 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Магомадов А.Т.- вед.специалист РУО 9 16.11.2016г. Астрономи 
я 

4часа 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» Пкл. Раиева М.С-А.- директор МБОУ 
«СОШ №3 с.п. Гвардейское». 

10 17.11.2016г. Чеченская 
литератур 

а 

ЗчасаЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

Хасбулатова Х.С.-ст. специалист ОМО. 10 17.11.2016г. Чеченская 
литератур 

а 

ЗчасаЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

9кл. Мударова М.А.- директор МБОУ 
«СОШ №1с.п.Знаменское» 

10 17.11.2016г. Чеченская 
литератур 

а 

ЗчасаЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

Юкл Журжаев Т.С. - директор МБОУ 
«СОШ с.п. Калаус». 

10 17.11.2016г. Чеченская 
литератур 

а 

ЗчасаЗОмин 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 
йское» 

Пкл Ящуркаев Х.С. -директор МБОУ 
«СОШ с.п.Мекен-Юрт» 

11 18.11.2016г. История 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Магомаев С-А.С.-старший специалист ОМО 11 18.11.2016г. История 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 9кл. Дажикаев А.И. - директор МБОУ 
«СОШ с.п. Комарова». 

11 18.11.2016г. История 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Юкл. Сулейманова А.А. -директор МБОУ 
«СОШ №2 с.п. Гвардейское». 

11 18.11.2016г. История 

Зчаса 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

11 кл Ибрагимова А.Н.- директор МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Гвардейское». 

12 21.11.2016г. Правоведе 
ние 

МБОУ 
«С0№2 
с.п.Гвардейск 

Кривицкая О.В.-ведущий специалист ОМО. 12 21.11.2016г. Правоведе 
ние 

МБОУ 
«С0№2 
с.п.Гвардейск 9кл. Раиева М.С-А. - директор МБОУ 

«СОШ №3 с.п. Гвардейское». 



i 

Зчаса ое» Юкл. Султахаиов И.Ц.- директор МБОУ 
«Гимназия №10» 

Зчаса 

11кл. Исраилова Р.Х.- директор МБОУ 
«СОШ№1 с.п.Горагорское». 

13 22.11.2016г. Английск 
ий язык 

Зчаса 

МБОУ «СОШ Каташева З.И.- специалист ОМО. 13 22.11.2016г. Английск 
ий язык 

Зчаса 

№2с.п.Гварде 
йское» 

9кл Джанхотова М.Ш. - директор МБОУ 
«С0Ш№1 с.п. Верхний-Наур». 

13 22.11.2016г. Английск 
ий язык 

Зчаса 

№2с.п.Гварде 
йское» 

Юкл. Гайрабеков М.И.- директор МБОУ 
«СОШ с.п. Братское». 

13 22.11.2016г. Английск 
ий язык 

Зчаса 

№2с.п.Гварде 
йское» 

Пкл. Бадиев С.М. - директор МБОУ «СОШ 
№2 с.п. Горагорское». 

14 

1 

! 

23.11.2016г. Обществоз 
нание 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Дубаева Ш.С.- ведущий специалист 
ОМО 

14 

1 

! 

23.11.2016г. Обществоз 
нание 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 
9кл Эльмурзаева М.В. - директор МБОУ 

«СОШ №2 с.п. Надтеречное». 

14 

1 

! 

23.11.2016г. Обществоз 
нание 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Юкл. Наурбиева З.С-Э.- директор МБОУ 
«СОШ с.п.Зебир-Юрт» 

23.11.2016г. Обществоз 
нание 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

11 кл. Ирасхапова Л.Н. - директор МБОУ 
«СОШ №3 с.п. Надтеречное». 

15 25.11.2016г. Информат 
ика 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Кривицкая О.В.-ведущий специалист ОМО 15 25.11.2016г. Информат 
ика 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 
9кл. Заидова М.А.- директор МБОУ 

«СОШ с.п. Бено-Юрт». 

15 25.11.2016г. Информат 
ика 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Юкл. Ящуркаева З.Н.- директор МБОУ 
«СОШ с.п. Подгорное». 

15 25.11.2016г. Информат 
ика 

Зчаса 
ЗОмин. 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

11 кл Сулейманова А.А.-директор МБОУ 
«С0Ш№2 с.п.Гвардейское» 

16 26.11.2016г. Физическа 
я 

культура 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Теория,затем 
практика 

Магомадов А.Т.- ведущий специалист РУО. 16 26.11.2016г. Физическа 
я 

культура 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Теория,затем 
практика 

9кл. Султахаиов И.Ц. - директор МБОУ 
«Гимназия №10 с.п. Знаменское». 

16 26.11.2016г. Физическа 
я 

культура 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Теория,затем 
практика Юкл. Гайрабеков М.И.- директор МБОУ 

«СОШ с.п. Братское». 

16 26.11.2016г. Физическа 
я 

культура 

МБОУ «СОШ 
№2с.п.Гварде 

йское» 

Теория,затем 
практика 

И кл Мударов Х.Ш. - директор МБОУ 
«СОШ №3 с.п. Знаменское». 

Работы проверяют руководители РМО по предметам совместно со специалистами ОМО в 
день проведения олимпиады во второй половине дня. 

А.У. Висаитова 
8(963)982-31-21 


